МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА «ПРОГИМНАЗИЯ»

(МБОУ НШ «ПРОГИМНАЗИЯ»)

ПРИКАЗ

29.08.2024        № ПИЯ-13-431/4

г. Сургут

О режиме работы по дополнительным платным
образовательным услугам, не относящимся
к основным видам деятельности
на 2024/2025 учебный год

В соответствии с законом РФ «Об образовании в Российской Федерации» (ФЗ -
273, 2012), санитарно-эпидемиологическими правилами (СанПиН    от    29.12.2010
№2.4.2.2821-10,   СанПиН   от   15.05.2013   №2.4.1.3049-13),   Уставом   МБОУ   НШ
«Прогимназия», дополнительных общеобразовательных программ начального общего
образования и дошкольного образования, правилами внутреннего трудового
распорядка, с целью четкой организации труда педагогов, обучающихся и
воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить следующую продолжительность занятий по дополнительным

платным образовательным услугам, не относящимся к основным видам деятельности :
1.1. Для воспитанников дошкольного отделения:
- для воспитанников 1,5-5 лет продолжительность занятий платного

дополнительного образования 25 минут;
- для воспитанников 6-7 лет продолжительность занятий платного

дополнительного образования 30 минут.
1.2. Для учащихся 1-4 классов продолжительность занятий платного

дополнительного образования 40 минут;
2. Установить режим работы дополнительных платных образовательных услуг, не

относящимся к основным видам деятельности:
- для воспитанников дошкольного отделения занятия по платным дополнительным

общеобразовательным программам проводятся в соответствии с режимом работы
дошкольного отделения;

- для учащихся первой смены занятия по платным дополнительным
общеобразовательным программа с 14.00 до 18.00

- для учащихся второй смены занятия по платным дополнительным
общеобразовательным программам с 09.00 до 13.30

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Побута Ирину Ивановну,
заместителя директора по ВВВР.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:

23694D5E72DF5C1B9CB378478D96FA44
Владелец:
Горячева Виктория Владимировна
Действителен: 10.04.2024 с по 04.07.2025

        В.В. Горячева